
 

Città di Manfredonia 

DECRETO N. 16 del 14.03.2024 

Oggetto: Revoca Decreto di nomina Comandante ad interim del Corpo di Polizia Locale 

Il Commissario Straordinario 

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica del 13.11.2023, di scioglimento del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 141, comma 1, lett. b) n. 3 del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, e di contestuale nomina a Commissario Straordinario del Comune di Manfredonia, il 

Viceprefetto della Provincia di Foggia, dott.ssa Rachele Grandolfo, acquisito al prot. di questo Ente 

al n. 55965, in data 22.11.2023; 

 

Visto il proprio precedente decreto n. 4 del 21.11.2023 con il quale, nelle more di 

espletamento di ulteriori procedure pertinenti previste in materia, è stato individuato quale 

Comandante – Responsabile del Corpo di Polizia Locale ad interim il Commissario Capo Vincenzo 

D’Anzeris; 

  

 Considerato che il provvedimento in parola, espressamente riferito ad una vigenza 

temporanea, debba essere revocato, al fine di addivenire a nuove soluzioni organizzative, 

indispensabili per preservare e rafforzare l’immagine del Corpo di Polizia locale, posto a servizio 

dell’interesse pubblico, quale causa esclusiva della sua azione amministrativa; 

 Ritenuto, pertanto, di dover revocare con effetto immediato il decreto di nomina del 

Commissario Capo Vincenzo D’Anzeris innanzi citato; 

 

Visto l’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Vista la Legge Regionale 14 dicembre 2011, n. 37; 

 

DECRETA 

 

1. Il Decreto n. 4 del 21.11.2023 di nomina del Comandante ad interim del Corpo di Polizia 

Locale è revocato con effetto immediato; 

 

2. Il Dirigente ad interim del Settore di Staff II - Dirigente Amministrativo di Polizia 

Amministrativo di Polizia Locale provvederà ad adibire il Commissario Capo Vincenzo 

D’Anzeris ad altro servizio afferente al profilo professionale di appartenenza; 

 

DISPONE 

 

- che copia del presente atto venga notificato al: 

 

 



 

Comando della Polizia Municipale di Manfredonia; 

alla parte interessata; 

al Dirigente interessato; 

 

- che copia del presente decreto sia trasmessa al Sig. Procuratore Capo della Repubblica 

presso il Tribunale di Foggia; 

 

- che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Grandolfo Rachele 


		2024-03-14T10:20:11+0000
	GRANDOLFO RACHELE




